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Michálkovický 
zpravodaj

Ozdravný pobyt předškoláčků jsme stihli jen tak tak...
MARTIN JUROŠKA | starosta

Městský obvod zorganizoval pro děti předškolního věku, zejmé-
na z  řad žáčků naší mateřské školy, ozdravný pobyt, na který 
jsme získali dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje a také fi -
nanční podporu města Ostravy. 

Dotaci v celkové výši 537.600 Kč jsme získali v rámci dotační-
ho programu Moravskoslezského kraje na ozdravné pobyty dětí 
předškolního věku. Moravskoslezský kraj tímto programem po-
máhá obcím fi nancovat nejméně čtrnáctidenní ozdravné poby-
ty pro děti předškolního věku, tak aby se děti dostaly z oblasti 
se znečištěným ovzduším tzv. na čerstvý vzduch. 

Pro dofi nancování byly využity jednak fi nanční prostředky z os-
travského Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduším a jed-
nak prostředky městského obvodu. Díky všem těmto prostřed-
kům měli malí účastníci pobytu i jejich rodiče čtrnáctidenní 
pobyt zcela zdarma.

První ozdravný pobyt byl uskutečněn na jaře 2019 a druhý jsme 
pak připravovali na jaro letošního roku. Těsně před plánovaným 
odjezdem jsme jej však s ohledem na koronavirovou stopku mu-
seli zrušit. Ihned jsme však dohodli náhradní, podzimní termín. 
A ten jsme naštěstí stihli tak tak. 

Radnice vybrala jako místo pobytu hotel Duo na Horní Bečvě. 
Je to místo s opravdu krásným prostředím. Krásná příroda pří-
mo zve k pěkným procházkám a k dispozici zde byla také spo-
lečenská místnost či plavecký bazén se saunou. Objednány byly 
také procedury pro děti a ty si také mohly půjčit kola či kolo-
běžky z tamější kolárny. Bohužel v půlce pobytu byl uzavřen ba-
zén. V kombinaci s trochu pokaženým počasím to mírně sníži-
lo nabídku volnočasových aktivit pro účastníky. I tak věříme, že 
si malí předškoláčci pobyt užili. Velmi děkujeme Moravskoslez-
skému kraji i městu Ostrava za fi nanční podporu, a pokud bu-
dou dotační programy opět vyhlášeny, budeme se určitě uchá-
zet o opětovnou fi nanční podporu ozdravných pobytů. 
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Z výběrového řízení vzešel zhotovitel dokumentace 

na výstavbu bytového domu pro seniory
VLADIMÍR KOZEL | místostarosta

V minulých týdnech bylo ukončeno 
výběrové řízení na další stupeň pro-
jektu, a to na zpracování projektové 
dokumentace pro vydání stavebního 
povolení a na dokumentaci realizace 
stavby. Tu bude zpracovávat na zá-
kladě zhotovené projektové studie 
fi rma MR Design CZ, s. r. o. Fotogra-
fi i návrhu budovy jsme zveřejnili již 
v dřívějším vydání zpravodaje.

Projekty mají být předány našemu 

městskému obvodu v polovině roku 
2021. Dokumentace je zpracovává-
na podle kritérií dotačního progra-
mu tzv. komunitního domu pro se-
niory KODUS, který má být vypsán 
i pro příští rok.

Samozřejmostí je, že všechny pro-
story domu jsou řešeny jako bezba-
riérové s výtahem. Objekt obsahu-
je společenskou místnost, některé 
byty mají lodžie a pro všechny oby-

vatele jsou k dispozici prostorné te-
rasy. Budoucí obyvatelé domu mají 
pro odpočinek venku za domem za-
hrádku.

Podle výsledku, jak uspějeme v no-
vém dotačním programu, a  při za-
jištění dalšího potřebného objemu 
fi nančních prostředků přistoupíme 
pravděpodobně v  závěru příštího 
roku k výběrovému řízení na realizá-
tora stavby.

Podzim i předvánoční období bylo v Michálkovicích 
v  posledních letech velmi bohaté na akce. Všichni 
jsme si již zvykli na halloweenské Michálkovické stra-
šení a  Mikulášskou nadílku, letitou tradicí byly také 
adventní koncerty či rozsvícení vánočního stromku. 

Bohužel letošní rok se tak trochu nepovedl a omeze-
ní setkávání lidí spojené s nemocí covid-19 ruší jed-
nu akci za druhou. Na počátku léta jsme museli zrušit 
 MichalFest a nyní ze stejného důvodu končíme pří-
pravu dalších akcí. Na přelomu měsíců mělo proběh-
nout strašení, které jsme museli zrušit. Stejný osud 
pak čeká Rozsvícení stromečku i Mikuláše. Otazník 
pak zůstává nad předvánočními koncerty. Podle ak-
tuálního vývoje nebudou moci patrně proběhnout 

ani tyto akce a lze se domnívat, že v původním ledno-
vém termínu nebudeme moci zorganizovat ani obec-
ní ples.

Zkrátka letos přišli také malí michálkovičtí občán-
ci narození v  letošním roce. Právě když jsme již té-
měř rozesílali pozvánku na podzimní Vítání občánků, 
vstoupila v platnost nová omezení, která tuto akci ne-
umožnila. Jakmile se situace uklidní, připravíme snad 
pro „odrostlé novorozence“ pěkné náhradní uvítání. 

V Michálkovicích stejně jako všude jinde dostává kul-
turní a  společenský život v  důsledku protivirových 
omezení „na frak“. Nezbývá než si přát, aby ten příští 
rok byl lepší toho letošního, a to nejen pro společen-
ské akce, ale hlavně pro nás a naše zdraví.

VĚTŠINA TRADIČNÍCH PODZIMNÍCH AKCÍ 

V DŮSLEDKU KORONAVIRU NEPROBĚHNE 

Dotace na školní dílny 

bude vyplacena 

v plné výši 

Projekt „Vybudování školní dílny v Základní 
škole Ostrava-Michálkovice, U Kříže 28, p. o.“ 
úspěšně prošel kontrolou Řídícího orgánu In-
tegrovaného regionálního operačního progra-
mu. Předmětem kontroly bylo zjišťování způso-
bilosti jednotlivých výdajů. 

Řídící orgán konstatuje způsobilost veškerých 
vykázaných výdajů ve výši 1,105 mil. Kč. Měst-
ský obvod Michálkovice tak získá dotaci ve výši 
přes 994 tis. Kč. Vzhledem k tomu, že veške-
ré náklady na realizaci projektu byly hrazeny 
z našeho rozpočtu, jsme rádi, že vše dopadlo 
dobře a dotace bude poskytnuta v plné výši.

Koronavirus - opatření v MHD

Otevírání všech dveří u tramvají, trolejbusů i autobusů.

Zrušení nástupu předními dveřmi a vyznačení distanční 
zóny pro řidiče u trolejbusů a autobusů.

Platí povinnost chránit si nos a ústa ochrannými prostřed-
ky v MHD. 

Zákaznické centrum a Dopravní infocentrum na ulici Dlou-
hé jsou každý všední den v době od 12:00 do 12:15 h 
uzavřeny z důvodu střídání směn a dezinfekce prostor.

Prodejny OC Kotva, Poruba Vozovna a Venuše jsou uza-
vřeny. Omezení nebo zastavení provozu na vybraných lin-
kách MHD.

Aktuální informace sledujte

na www.dpo.cz/koronavirus
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Knihovna ruší akce, ale zůstává otevřena čtenářům
IVANA TIMKOVÁ, BARBORA KÁŇOVÁ | knihovnice

Zářijové počasí nám umožnilo uspo-
řádat komentovanou vycházku 
po zajímavostech Slezské Ostravy 
s  průvodkyní Lenkou Kocierzovou. 
Začínali jsme na Gagarinově náměs-
tí, prošli po schodech kolem Husova 
sboru, prohlédli si vily ve Všehrdově 
sadu a prošli se uličkami kolem Mod-
rého pavilonu, Tylova sadu. Zajímavá 
je Geologická expozice regionálních 
hornin u Přírodovědecké fakulty Os-
travské univerzity. Procházku jsme 
zakončili u bývalé restaurace s vy-
hlídkou, původně postavené jako vo-
dárenská věž.

Další akce nám bohužel překazil ko-
ronavirus, a tak všechny slíbené be-
sedy budeme přesouvat na náhradní 
termíny, až se situace uklidní – prav-
děpodobně v příštím roce. 

Knihovna zůstává otevřena a  vy si 
můžete v  půjčovních hodinách kro-
mě výpůjček knih a  časopisů pro-

hlédnout výstavu oblíbené Dolomi-
ty Kamila Übelauera. Autor výstavu 

prodloužil – zůstane u nás až do kon-
ce tohoto roku.
Čtyři tvořivé mladé ženy se spoji-
ly a  uspořádaly pro vás Andělskou 
výstavu panenek, vílenek a  andílků 
ve všech podobách. K vidění bude 
v knihovně do konce tohoto roku.
K vidění jsou kouzelná přáníčka paní 
Vladimíry Rausové k narozeninám, 
ke svatbě, k narození dítěte.
Brzy budeme mít ve fondu poboč-
ky novou knihu vzpomínek Paměť 
Ostravy 2018-2020, do které přispě-
la naše čtenářka Marie Salomonová. 
Nabídku nových knih rozšíříme o za-
jímavé tituly pořízené díky daru čte-
náře a díky fi nanční dotaci ÚMOb Mi-
chálkovice.
Sledujte informace na webových 
stránkách Knihovny města Ostra-
vy www.kmo.cz, kde je zveřejňová-
na pravidelná aktualizace informací. 

Těšíme se na shledání s vámi...

Krytá tribuna pro diváky – toť dlouholetý sen mnoha fot-
balových generací v Michálkovicích podobně jako trav-
natá hrací plocha nebo automatický zavlažovací sys-
tém… 

Starší z  nás pamatují řady dřevěných laviček ve svahu 
pod břízkami lemujícími hřiště, které svým způsobem 
připomínaly hlediště a víceméně měly několikeré využití 
(jako kluci jsme na nich hrávali karty nebo zde probíha-
ly naše šermířské souboje „dobyvatelského a obranného 
charakteru“…). Ale s postupem času tito němí svědkové 
skvělých michálkovických fotbalových časů nenávratně 
zmizeli a areál stárnul, jednu dobu dokonce zůstal úplně 
zdevastován, opuštěn a nefunkční…

Nicméně vše se v dobré obrátilo, hřiště opět ožilo a jako 
bájný Fénix doslova povstalo z popela. A časem se za-
čaly naplňovat všechny ty léta nereálné sny. Po mnoha 
potřebnějších investicích došlo také konečně i na onu 
tolikrát vzpomínanou tribunu, slovo dalo slovo a za ne-
malé fi nanční podpory městského obvodu Michálkovice 
a města Ostravy se společným úsilím podařilo zabezpe-
čit tolik potřebné fi nance - a stavba mohla začít. Nejed-
nalo se sice o nějaký gigantický milionový megaprojekt 
podobný těm, které známe z blízkého okolí, ale o malou, 
útulnou a našim potřebám absolutně vyhovující zastře-
šenou tribunku pro 66 sedících diváků, která tak doplní 
mobilní možnosti cca 60 míst k sezení, které již k dispo-
zici návštěvníkům sportovních klání slouží. 

Čili opět se v praxi projevilo, že když se chce a je k dis-
pozici spousta dobré vůle, správná věc se musí podařit. 
A zrovna tato dobrá věc se paradoxně podařila v roce, 
kdy jsme si připomínali devadesát let vzniku klubu a jeho 
nepřetržité činnosti… Samozřejmě jsme na naši tribun-
ku náležitě pyšní a věříme, že svému účelu bude sloužit 
mnohá léta, jak se sluší a patří…

Ještě jednou bychom rádi poděkovali za nejen fi nanční 
výpomoc MOb Michálkovice a také statutárnímu městu 
Ostrava. DĚKUJEME

Nová krytá tribuna slouží fotbalovým fanouškům
TOMÁŠ HOMOLA | předseda klubu
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Vykupujeme různé 
starožitnosti, staré věci 
i poškozené, případně 

celé pozůstalosti.
Platíme hotově, přijedeme. 

Děkujeme za nabídku. 

Tel. 602 796 422

EVA ŠVŮBOVÁ
OBUV

EV

Nabízíme dětskou obuv od vel. 11,5 
s atestem, zn. Protetika, Pegres. 

Dále nabízíme papučky, sport, 
gumáky, pláštěnky, deštníky - pro děti 
i dospělé. 
Jsme připraveni i na zimu – zimní 
obuv, rukavice, čelenky, čepice i termo 
ponožky. 
Možnost objednání dámských nebo 
pánských důchodek s beránkem 
za 369 Kč.
Stále nabízíme opravy obuvi!
Otevřeno: 
Po, St, Čt 14-17 h a Út, Pá 9-12 h
Tel.: 602 790 220, eva.svub@centrum.cz

AKCE! Při koupi dvou párů 
dětské obuvi sleva 10 %

h

Ordinace MUDr. Piatkovské 

a MUDr. Piatkovského 

má pro naše občany zajištěnou očkovací 

látku proti chřipce, kterou může poskytnout 
i pro neregistrované pacienty v jejich 

ordinaci. Pokud chcete využít této 
možnosti, domluvte si termín na očkování 

prostřednictvím tel. čísla 596 231 331.

VZPOMÍNÁME

Dne 4. 11. 2020 by se dožila 100 let 
paní 

Marie Ožanová. 
S láskou vzpomínají synové 
Jaroslav a Zdeněk s rodinami.

Čeká nás razantní 

snížení příjmů
Martin Juroška

Zastupitelstvo města Ostravy schválilo tzv. metodiku 
pro sestavování rozpočtu, tento dokument je důležitý 
také pro městské obvody, jejichž příjmy jsou do znač-
né míry svázány s rozpočtem města. Město totiž část 
příjmů z tzv. sdílených daní poskytuje městským obvo-
dům formou základní neúčelové dotace. Z metodiky vy-
plývá, že město zkrátí tuto dotaci obvodům minimálně 
o 12,5 %. 

Pro Michálkovice to znamená snížení příjmů z   titulu 
základních neúčelových dotací celkově nejméně 
o  2,6  mil.  Kč, což představuje poměrně citelný zásah. 
Budeme tak muset být v plánování výdajů v příštím roce 
poměrně obezřetní a  zapojit do rozpočtu také úspory 
z minulých let. Pevně věříme, že i tak se nám zdaří nejen 
zabezpečit provoz obce i příspěvkových organizací, ale 
rovněž zrealizovat alespoň některé z plánovaných akcí. 


